
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 13.1.2021/p.8 

1/1 

8) ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA E L’ORDINE 
DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI FOGGIA 
(O.D.C.E.C.) 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………….., 

VISTO  il vigente Statuto dell’Università di Foggia;  

VISTO il vigente Statuto dell'O.D.C.E.C di Foggia che definisce il suo ruolo di 

Ente coordinatore dello sviluppo della comunità territoriale di 

riferimento ed artefice, per i profili di competenza, dello sviluppo del 

territorio; 

CONSIDERATO che entrambi gli Enti intendono promuovere ed attuare progetti 

integrati di sviluppo locale sostenibile e in generale di dare impulso 

ad iniziative che possano contribuire ad uno sviluppo di qualità del 

sistema economico-territoriale della Provincia di Foggia, nel rispetto 

dei valori del territorio e dell'ambiente; 

CONSIDERATO che a livello locale l'Università di Foggia e l'ODCEC di Foggia hanno 

già raggiunto numerose e significative intese mirate allo sviluppo del 

territorio, concordando azioni comuni nell'ambito della formazione, 

dell'orientamento e dei tirocini, della ricerca e trasferimento 

tecnologico, dell'internazionalizzazione, di analisi e studi 

sottoscrivendo nel corso degli anni accordi specifici e convenzioni; 

CONSIDERATO che le Parti intendono proseguire e rafforzare il rapporto di proficua 

collaborazione esistente, incrementando anche in termini di efficacia 

le attività nell'ambito dei settori della formazione, della ricerca, 

dell'innovazione e dell'internazionalizzazione; 

CONSIDERATO che nella seduta del Consiglio dell’Ordine del 27/11/2020 l’ODCEC di 

Foggia ha autorizzato il Presidente, prof. Mario Cardillo, alla firma 

dell'accordo quadro di collaborazione istituzionale tra l’Ente dallo 

stesso presieduto e Università di Foggia, 

DELIBERA 

di autorizzare la stipula dell’accordo di collaborazione tra l’Università di Foggia e l’Ordine 

dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Foggia (O.D.C.E.C.), il cui testo si 

allega con il n. 4 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: unità scouting e open innovation. 
- C.C.: ufficio relazioni con il pubblico. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-02-04T14:21:16+0000
	ROMEI TERESA


		2021-02-04T15:41:32+0000
	LIMONE PIERPAOLO




